

3 września 2008



## **Wycieczka do powiatu starachowickiego, staszowskiego i włoszczowskiego**

Tylko do czwartku można zgłaszać swój udział w wycieczce zorganizowanej z okazji dziesięciolecia istnienia województwa świętokrzyskiego. Do każdego z trzynastu powiatów zapraszają: marszałek Adam Jarubas, starostowie oraz redakcja "Gazety Wyborczej".

**Tylko do czwartku można zgłaszać swój udział w wycieczce zorganizowanej z okazji dziesięciolecia istnienia województwa świętokrzyskiego. Do każdego z trzynastu powiatów zapraszają: marszałek Adam Jarubas, starostowie oraz redakcja "Gazety Wyborczej".**

Już 7 września o godz. 8.00 z parkingu przed Urzędem Marszałkowskim wyruszą wycieczki do powiatów naszego województwa. Wolne miejsca zostały jeszcze w autokarach jadących do powiatów: buskiego, jędrzejowskiego, kieleckiego, koneckiego, opatowskiego, pińczowskiego, skarżyskiego, starachowickiego, staszowskiego i włoszczowskiego.

Zwiedzanie powiatu starachowickiego rozpocznie się wizytą w klasztorze cystersów w Wąchocku, gdzie znajduje się bogata kolekcja pamiątek z okresu powstań narodowych. W Wąchocku czeka jeszcze jedna atrakcja - jedyny na świecie pomnik sołtysa. Następnie uczestnicy zanurzą się w świat techniki w Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach oraz pokontemplują w Sanktuarium Maryjnym w Kałkowie - Godowie. Miłośnicy kolei będą mieli okazję przejechać się zabytkową wąskotorówką ze Starachowic do Lipia, gdzie czekać będzie na nich niespodzianka przygotowana przez starostę starachowickiego Andrzeja Matynię.

Kościół św. Bartłomieja w Staszowie, Pustelnia Złotego Lasu w Rytwianach, pałac w Kurozwękach - to tylko fragment programu wycieczki do powiatu staszowskiego. W Połańcu nasi turyści zobaczą kopiec Kościuszki, w Ossali - dom Adama Bienia, jednego z przywódców Polskiego Państwa Podziemnego, a w Wiśniowej - pałac i kościół, w którym spoczywa serce Hugo Kołłątaja. Wyprawa zakończy się spacerem wzdłuż średniowiecznych murów obronnych Szydłowa.

O ostatnim powiecie - włoszczowskim - uczestnikom wycieczki opowiadać będzie

przewodnik Michał Piorun. Pierwszy przystanek to stacja kolejowa Włoszczowa Północ, gdzie będzie można zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. Następnie w Czarnicy zwiedzający zobaczą kościół wybudowany przez Stefana Czarneckiego, izbę poświęconą jego pamięci oraz arboretum z wyjątkowymi okazami roślin z Azji i Ameryki Północnej. Po drodze do Przedborskiego Parku Narodowego "wycieczkowicze" zawitają do kluczewskiego zameczku i ruin zboru ariańskiego w Łapczynej Woli. W rezerwacie Murawy Dobromierskie podziwiać będzie można stepową roślinność, a ze szczytu Bukowej Góry widok na Pilicę oraz pasma Gór Świętokrzyskich. Wyprawę zwieńczy wspólne ognisko.

W wycieczce mogą uczestniczyć pojedyncze osoby, grupy zorganizowane, dzieci i młodzież z opiekunami. Przejazdy i opieka przewodnika są bezpłatne. Płatne będą bilety wstępu do niektórych zwiedzanych obiektów.